2

                      Муниципальное образование город Нефтеюганск

                                                      ПРЕЗИДИУМ
                                       ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
                                        ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

        ПРОТОКОЛ

05.06.2019г.                                                                                                            № 06

Председатель:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана;
Члены Президиума:
Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
Зырянова Г.А. - член Общественной палаты ХМАО-Югры;
Саитмаметов А.К. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Юрюзань»;
Хрюкин Н.Е. - почетный житель города Нефтеюганска;
Яцевич В.В. - представитель автономной некоммерческой организации «Детский оздоровительный центр».

Приглашенные:
Дегтярев С.Ю. - Глава города Нефтеюганска;
Цыбулько Н.Е. - председатель Думы города Нефтеюганска;
Абрамова Е.А. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
Павлов И.Н. - директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;
Прокопович П.А. - директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
Матвийчук Н.У. - настоятель Прихода храма Святого Духа города Нефтеюганска.

Повестка дня.

1.Об обращении в Общественный совет города Нефтеюганска департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска от 04.06.2019 №01-01-46-299-9.
Слушали: Дегтярев С.Ю., Абрамова Е.А., Матвийчук Н.Н.
Решение:
1.1. Поддержать предложение Нефтеюганского городского  общественного движения имени Петухова В.А. о предоставлении земельного участка под строительство часовни с целью сохранения исторической памяти в честь убиенного Владимира;
1.2. Поддержать предложение администрации города Нефтеюганска о выделении под строительство часовни участка, примыкающего к старому кладбищу, где похоронен В.А. Петухов.
1.3. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать Нефтеюганскому городскому общественному движению имени Петухова В.А. наладить взаимодействие с Ханты-Мансийской епархией по вопросам согласования и строительства часовни имени Петухова В.А.

Председатель Президиума Совета                                              А.С. Муравский

Секретарь                                                                                      В.В. Яцевич

	А.С.Муравский